Pe copertă: Miniaturist francez necunoscut, *Arborele lui Iesei* (circa 1130, detaliu)

www.polirrom.ro

Editura POLIROM

Iași, B-dul Carol I nr. 4 ; P.O. BOX 266, 700506
București, Splaiul Unirii nr. 6, bl. B3A, sc. 1, et. 1,
sector 4, 040031, O.P. 53, C.P. 15-728

Descrierea CIP a Bibliotecii Naționale a României:

ECKHART, MEISTER

Întrebări pariziene și alte scrisori /Meister Eckhart; trad. din lb. latină, introducere,
tab. cronologic, note explicative, glosar și indici de Daniel Fărcaș. – Iași: Polirom, 2013
Bibliogr.
Index

ISBN print: 978-973-46-3532-0

ISBN ePUB: 978-973-46-3746-1

ISBN PDF: 978-973-46-3747-8

I. Fărcaș, Daniel (trad.; pref.; tab. cronologic; ed. st.)

141,31:23

Printed in ROMANIA

Meister Eckhart

ÎNTREBĂRI PARIZIENE
ȘI ALTE SCRIERI

Prologurile, Întrebări pariziene,
Predica la sărbătoarea Fericitului Augustin,
Tratat asupra Rugăciunii Domnești,
Predica de Paște din anul 1294

Ediție bilingvă

Traducere din limba latină, introducere, indici,
glosar și note explicative de Daniel Fărcaș

POLIROM
2013

Solutio rationum Equardi de praeeminentia intellectus respectu voluntatis

21. Ad primum istorum dicendum quod non sequitur: est prius et simplicius, ergo perfectius; immo frequenter in creaturis contrarium invenitur, ut patet [in] universalioribus.

22. Ad secundum dicendum, quod magni dicunt virtutes morales esse nobiliores intellectualibus. Unde Tullius II *De officiis* dicit, quod iustitia est nobilior prudentia.

Deficit etiam in alio, quia nobilitatem perfectionum debemus arguere ex nobilitate summarum perfectionum. Aliqua perfectio non summa, sicut perspicacitas visus, bene potest esse maior in bruto quam in homine. Sed summa perfectio hominis nobilior est summa perfectione bruti, et ideo homo nobilior quocumque bruto. Virtutes autem acquisitae non sunt summae perfectiones intellectus et appetitus, sed virtutes infusae. Et ideo illa potentia est simpliciter nobilior, in qua est summa perfectio infusa, cuiusmodi est caritas. Est autem in voluntate. Quare non valet argumentum.

Deficit autem in alio, quia supponitur quod si caritas sit nobilior in ratione meriti, non tamen simpliciter nobilior. Sed hoc non valet, quia esse melius quoad deum non est determinatio diminuens, et ideo sequitur: est melius quoad deum et in ratione meriti, ergo est simpliciter melius. Caritas est huiusmodi.

23. Cum dicitur tertio quod intelligere resolvit in intima, dicendum quod bene concludit quod intellectus tenet summum in potentiis cognoscitivis, et verum est, et similiter dico quod